
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 241 del 10-05-2011 

 
 
OGGETTO: Servizio di conduzione, manutenzione e funzioni di terzo responsabile degli  

impianti termici e di climatizzazione a servizio degli edifici comunali. Proroga  
di mesi tre. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 10 del mese di Maggio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con contratto di appalto n° 1802/2007 venne af fidato alla ditta CPL Concordia Soc. 
Coop. con sede in Concordia (MO), il servizio di conduzione, manutenzione e funzioni di terzo 
responsabile degli impianti termici di climatizzazione presso gli edifici comunali; 
CONSIDERATO che l’appalto suddetto ha avuto termine il 31-10-2010, prorogato per mesi 6 sino a 
tutto il 30-04-2011, giusta determina n. 591/2010; 
CONSIDERATO che sono in corso le procedure per il nuovo affidamento mediante il sistema 
dell’appalto calore, comprendente la manutenzione, la riqualificazione, messa a norma, 
ottimizzazione e fornitura gas-metano come, previsto nel programma Triennale dell’Ente; 
CONSIDERATO che la procedura del nuovo appalto, a causa della sua complessità, comporta tempi 
necessariamente lunghi; 
RAVVISATA  la necessità di concedere una proroga al servizio in corso e svolto dalla ditta CPL 
Concordia, nel limite di mesi 3 a decorrere dal 1-05-2011, agli stessi prezzi, patti e condizioni del 
contratto n. 1802/2007, al fine di garantire la continuità del servizio e la funzionalità di tutti gli edifici 
ed impianti pubblici; 
VISTO l’art. 21 comma 2 del Capitolato Speciale di Appalto; 
VISTA la nota del 27-04-2011 prot. 201/A4410225 della CPL Concordia, con la quale si conferma la 
disponibilità alla prosecuzione del servizio agli stessi patti e condizioni dell’anno 2007, senza nessun 
aggravio di spesa; 
VISTO il D.Legs. n° 163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Il servizio di conduzione, manutenzione e funzioni di terzo responsabile degli impianti termici 
e di climatizzazione presso gli edifici comunali, affidato alla ditta CPL Concordia Soc. Coop., 
con scadenza 30-04-2011, è prorogato di mesi 3, agli stessi prezzi, patti e condizioni del 
contratto n° 1802/2007. 

2. La spesa presunta di  € 9.255,00 IVA C. fa carico al cap. 20466 “ Manutenzione Impianti 
Termici Patrimonio Edilizio”; 

 
 

 IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  12-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


